СОГЛАШЕНИЕ № ___
 на участие в мероприятии «Ярмарка меда от Крыма от Владивостока» в Гостином Дворе.
г.Москва                                                                                                     «01»______________ 2020г.

Общество с ограниченной ответственностью ООО «Союз Пчеловодов», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Яковенко Павла Николаевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________, именуемое (-ый,) в дальнейшем «Участник», в лице _______________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
       1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется обеспечить организацию и проведение «Ярмарки меда от Крыма до Владивостока»  (далее по тексту – Ярмарка), а Участник принять участие в порядке и сроки, указанные в настоящем соглашении.
1.2. Ярмарка проводится с 17 января по 4 на территории Гостиного Двора, расположенного по адресу г.Москва, ул.Ильинка, д.4.
 2.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.
Исполнитель обязан:
2.1.1. организовать и провести Ярмарку в сроки, указанные в настоящем соглашении;
2.1.2. обеспечить участников необходимыми документами (программа, соглашение);
2.1.3. предоставить место для размещения Участника на территории Гостиного двора для организации торговой точки в соответствии с перечнем (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью настоящего соглашения;

2.1.4. предоставить возможность для реализации меда и продуктов пчеловодства, исключая медомиксы;
2.1.5. информировать Участника о любых событиях и обстоятельствах, касающихся предмета настоящего соглашения, которые могут существенным образом затронуть интересы сторон.
2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. для надлежащего проведения Ярмарки привлечь третьих лиц, при этом в случае привлечения третьих лиц ответственность за их действия/бездействие перед Участником Исполнитель не несет;

2.2.2. обеспечить присутствие своего представителя при проведении Фестиваля.

2.2.3. Проверить наличие медицинских книжек продавцов, а также осуществить проверку товаров Участника на соответствие качеству. Перечень товаров Участника согласовывается с Исполнителем.
2.3. Участник обязан:
2.3.1. предоставить Исполнителю заявку на участие в Ярмарке с информацией о перечне товаров – на Фестивале разрешена продажа исключительно натурального меда той сортовой принадлежности, которую Участник может подтвердить документально;
2.3.2. Оплатить участие в Ярмарке в размере ________________________________________________________ путем наличного или безналичного расчета в срок до _________________________________________.
2.3.3. организовать работу торговой точки в соответствии с требованиями и правилами действующего законодательства РФ ;
2.3.4. в случае отказа от участия в Фестивале в письменной форме уведомить Исполнителя не менее чем за 10 календарных дней до дня начала Фестиваля;
2.3.5. Обеспечить и поддерживать на протяжении всей Ярмарки оформление торгового места в едином стиле:

- вывеска:  наименование региона, ФИО пчеловода или название торговой организации размером ___________________________.

- оформить бачки с медом в едином стиле – фартуками из холщевой ткани. Бачки должны быть чистыми, опрятными. Продавец/пчеловод должен осуществлять торговлю в фартуках с логотипом региона или в национальной одежде региона, с бейджем.
2.3.4. предоставить Исполнителю возможность контроля за вносимым и выносимым на/с его территории имуществом, согласно установленному пропускному и внутри объектовому режиму на территории Гостиного Двора.

2.3.6. возместить по первому требованию Исполнителя любой ущерб и убытки, нанесенные Исполнителю в связи с уничтожением, повреждением или нанесением иного ущерба (сотрудниками Участника или любыми приглашенными Участником лицами), как умышленно, так и по неосторожности, имуществу Исполнителя.
2.3.7. после завершения Ярмарки освободить территорию, предоставленную для организации торговой точки при его проведении;

2.3.8. до момента заключения настоящего соглашения предоставить Исполнителю заверенные копии следующих документов:

-_______________________

-_______________________

_________________________

2.4. Участник имеет право:
2.4.1. требовать от Исполнителя надлежащего выполнения п. 1.1. настоящего соглашения.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по-настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.2. Участник несет ответственность за организацию торговой точки в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

4.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непреодолимых при данных условиях обстоятельств (например, стихийные бедствия, аварии, пожар, эпидемии, гражданские беспорядки, решения органов государственной власти и управления и другие).

4.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 4.1. соглашения, Сторона обязана без промедления, но не позднее 3-х календарных дней с момента наступления этих обстоятельств, известить о них в письменном виде другую Сторону.

4.3. Если наступившие обстоятельства, предусмотренные п. 5.1. соглашения продолжают действовать более одного месяца, стороны вправе принять (без предъявления взаимных претензий) решение о прекращении действия соглашения, либо о приостановлении его действия.
              5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему соглашению или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами с соблюдением обязательного досудебного претензионного порядка урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии составляет 20 (двадцать) рабочих дней со дня получения претензии соответствующей Стороной. Все споры или разногласия, по которым Стороны не достигнут договоренности в рамках обязательного досудебного претензионного порядка, подлежат рассмотрению в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ
6.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами или их уполномоченными представителями и действует до выполнения сторонами своих обязательств.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1. Условия настоящего соглашения, а также предоставленная Сторонами друг другу коммерческая, финансовая или иная информация, связанная с заключением и исполнением настоящего соглашения, включая приложения и дополнения к нему, являются конфиденциальной информацией, не подлежащей разглашению третьим лицам без предварительного согласия другой стороны.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему соглашению действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами или их уполномоченными представителями.

7.4. Стороны согласились производить обмен документацией и вести всю переписку по факсу или электронной почте (e-mail).

7.5. Соглашение составлено в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для Исполнителя и Участника.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Союз Пчеловодов»
	УЧАСТНИК:

	Юр.адрес:
Тел. _________________________
E-mail: ________________________

	Директор
_______________ Яковенко П.Н.
М.П.
	_______________

М.П.

	Приложение № 1 к соглашению № ___ на

участие в мероприятии

AZIMUT Отель Переславль
от «___»_______________ 20__ г.

Перечень товаров, для реализации в торговой точке Участника

	№ п/п
	Наименование товара

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «Курорт «Золотое кольцо»
	УЧАСТНИК:

	Генеральный менеджер

_______________ Хрусталева Ю.В.

М.П.
	_______________

М.П.